
Kinas  Silkevej  udvider
nødhjælp til Afrikas Horn
5. juni, 2017 – Kina udskiber mere end 2.821,75 tons ris til
FN’s Verdensfødevareprogram (VFP) i Somalia via den Maritime
Silkevej, rapporterede Sixi Qu, Kinas VFP-repræsentant, den 2.
juni. Xinhua kalder denne beslutning for »et konkret resultat
i  kølvandet  på  Kinas  forpligtende  engagement  over  for
fødevarehjælp under Bælte & Vej Forum, der afholdtes i maj i
år«.

Halvdelen  af  Somalias  befolkning,  inklusive  363.000  akut
underernærede  børn  under  fem  år,  har  behov  for  akut
fødevarehjælp. Risen vil give fødevarehjælp til 18 regioner i
Somalia, der er ramt af tørke. Sammen med Kinas bidrag af ris,
durra (sorghum) og Plumpy Sup (en næringsrig puré) er der
tilstrækkeligt med mad til at ernære henved 223.500 mennesker
i fire måneder, rapporterer Xinhua.

»VFP er meget taknemmelig over for Kinas regering for dens
mangeårige  engagement  over  for  humanitær  nødhjælp,  som  i
betydelig grad vil styrke vores indsats for at levere vital
fødevarehjælp til sårbare mennesker på randen af hungersnød.
Fødevarer fra Kina vil nu tage rejsen ad den Maritime Silkevej
for at støtte somaliere, der er ramt af tørke«, sagde Sixi.

Kina udvider ligeledes sit samarbejde med Etiopien, Somalias
nabo på Afrikas Horn, efter Bælte & Vej Forum. Meles Alem,
talsperson for Etiopiens Udenrigsministerium, rapporterede den
1, juni, at PM Hailemariam Desalegn i maj måned mødtes med
folk fra 17 store, kinesiske selskaber med en anmodning om, at
også  de  investerede  i  Etiopien.  Kinesiske  firmaer  har
investeret $4 mia. i Etiopien i løbet af de seneste to årtier.

Efter han havde deltaget i og talt på Bælte & Vej Forum for
Internationalt Samarbejde i Beijing, besøgte Desalegn flere

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/kinas-silkevej-udvider-noedhjaelp-afrikas-horn/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/kinas-silkevej-udvider-noedhjaelp-afrikas-horn/


kinesiske provinser, underskrev en låneaftale til $250 mio.
til en industripark og underskrev formelt Etiopiens medlemskab
i  AIIB  med  håbet  om  at  fremme  lån  til  diverse  planlagte
infrastrukturprojekter«, sagde Alem.

Foto: I det tørkeramte Somalia på Afrikas Horn trues millioner
af mennesker i hele landet af hungersnød.


